"Desagregar el Presupuesto de gasto de la Sociedad de Televisión de Caldas, Risaralda y Quindío Ltda., para 
la vigencia fiscal del año 2026, aprobada mediante Resolución N° 006 deI 26 de diciembre de 2025, del Consejo 
Superior de Política Fiscal "CONFIS", en la suma de Noventa y Siete Mil Quinientos Ocho Millones 
Seiscientos Treinta y Nueve Mil Ochocientos Veinticinco Pesos m/cte. ($97.508.639.825), 
distribuidos así: 

PRESUPUESTO DE GASTOS 2026 

Gastos 

Disponibilidad final 

Funcionamiento 

$ 97.508.639.825 

$ 1.469.632.141 

$ 4.741.150.949 

-. 238882 

2.1.1.01 Planta de personal permanente $ 2.388.824.939 

2.1.1.01.01 Factores constitutivos de salario $ 1.918.447.329